РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 июня 2024 года		                                                           г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского района                      г. Ставрополя Юрасова Е.Ю.,
при секретаре Хахиной В.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «Фабула» к Матяш Л.Н. о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО ПКО «Фабула» (ИНН ***) к Матяш Л.Н. (дата рождения ***, паспорт ***) о взыскании задолженности по договору займа № *** от 06.03.2023, судебных расходов, - удовлетворить.
Взыскать с Матяш Л.Н. в пользу ООО ПКО «Фабула» задолженность по договору займа № *** от 06.03.2023 в размере 42 193, 50 рублей, из которых: 19 178, 7 рублей – основной долг, 22 121, 45 рублей – проценты за пользование займом за период с 06.03.2023 по 30.07.2023, 893, 35 рублей – пени.
Взыскать с Матяш Л.Н. в пользу ООО ПКО «Фабула» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 465, 81 рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Ставрополя подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течении 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате                           25 июня 2024 года.

Мировой судья 							                 Е.Ю. Юрасова